De Ciceroniastris.

*Pulchrum atque pulchro pulchrius reor, castè
Loqui, politè, lege Tullianorum.
At verba corrogare more mendici,
Quasi ostiatim mi petam dari buccas,
Magis probrosum, quàm esurire censebam.
Non verba pura sensibus meis aptem;
Sed sensa verba accommodare conabor.
Quapropter uti oratione decrevi,
Modò Latina, ut quæque venit in mentem;
Tamen decoro dura si queam flexu
Mollire, mutem. Barbari est, sui plenum
Pigere limæ, pænitere versuræ.
Verùm admodum: nisi ista cum modo fiant:
Quæ recta sunt, fastidiosus arrodas,
Pejora sæpe substituta commendant.
Si tu ergo tersa, pura me loqui credas,
Ut CÆSAR, ut TERENCEIUS; statim vulgo
Audire nolim Tulliastris: ut Græcè
Latina dicam: si Latina non peccant*

*De transmarina cirrulos venustate,
Sic dicta, facta prorsus expediturus:
Si non repugnas, nec reniteris contra:
Haud muto. Donec per seipsa scribenti
Ciceronis aura non coacta surreptet,
Ferruminata verba ne meam monstrans
Inter alienas has opes egestatem.*

In DOLETUM.

*Doletus est TERENCEIANUS Eunuchus.
Vult multa multum: pauca sed parum præstat.
Tamen tonabit, fulguransque clamabit,
Horum farinâ aspersus esse pistrini.
Cursat, recursat; fortè siquid arridet,
E Tulliano rapta fonte derivat.
Idem videri scire Græca contendit:
Ast illa novit, ut rigare de flamma,
Sudare sub Biarnico polo nudus.
Aures tamen fatigat, & necat scriptis,
Quæ pro suis deprompta de penu Scævæ
Torquet, retorquet: fortè siquid arrisit,
E Tulliano furta fonte detorquet,
Quamquam nihil res postulet, nec admittat.*

HIC SCALIGER DOLETO plagium & Græcarum, quas scire affectabat, litterarum imperitiam objicit: sed de hac & illo deinceps differetur. Quis interim ille fuerit SCÆVA (MAURICIUSNE AN GULIELMUS, uterque DOLETI amicus; Vid. DOLET. *Carm.* 1538. p. 20. 86.) non intelligo. Adversarii tamen tam implacabilis calumniis non nimis credendum est. Cæterum ex istis epigrammatibus Lector poëticum SCALIGERI stylum æstimet, & utri velit, SCALIGERO aut DOLETO, palmam deferat. Fateor equidem illos aliòsque Julii Scaligeri versus mihi videri duros, affectatæ antiquitatis ac difficultatis, & adèò obscuros, ut in plurimis vix Syntaxin, non certè sensum capiam: quasi, quod scripsit, intelligi (quod ipse PERSIO vitium objectat) noluerit; aut ideò scripserit, ut suis lectoribus laborem & fastidium magis quàm voluptatem crearet.

De DOLETO SCALIGER in suo (a) *Hypercritico* peracre & non minus severum fecit judicium. *Dux* (inquit) *sunt poëseos febres, Rodophilus & Doletus.*—DOLETUS *Musarum carcinoma aut vomica dici potest. Nam præter quàm quòd in eo tam grandi corpore (ut ait CATULLUS) ne mica*
salis.